

# Leistungsverzeichnis

## Rahmenvereinbarung Duschcontainer Turnfest 2025

Das Internationale Deutsche Turnfest ist mit 80.000 Aktiven und Hunderttausenden Besuchenden die größte Wettkampf- und Breitensportveranstaltung der Welt. Die Stadt Leipzig hat unter anderem die Aufgabe, sich um die Unterbringung der Teilnehmenden zu kümmern. Die Unterbringung wird überwiegend in Schulen und Sporthallen stattfinden. Je Standort sollen mindestens 10 Duschen für die Teilnehmenden zur Verfügung stehen. Um diese Anzahl zu erreichen, werden an einigen Standorten temporär Duschcontainer benötigt. Die geplanten Standorte sind der Anlage "TF25 Schulübersicht für Bieter" zu entnehmen.

Da die Standortbedingungen sehr unterschiedlich sind und eine verbindliche Aussage zu allen Abnahmemengen zum aktuellen Zeitpunkt noch nicht gegeben werden kann, werden Rahmenvereinbarungen abgeschlossen.

Je Los wird eine Rahmenvereinbarung mit einem Vertragspartner geschlossen. Der jeweilige Vertrag beginnt mit Zuschlagserteilung und endet nach Abholung der Mietgegenstände (spätestens am 15.06.2025). Unabhängig von der Vertragslaufzeit endet der jeweilige Vertrag, wenn der im Los beschriebene Höchstwert erreicht ist.

Es handelt sich jeweils um eine Rahmenvereinbarung ohne Abnahmeverpflichtung. Zur Orientierung kann der Bieter in der Anlage "TF25 Schulübersicht für Bieter" erkennen, an welchen Standorten eine Stellung aktuell geplant ist. Im Laufe der nächsten Monate bis zum Veranstaltungsbeginn wird es jedoch noch einige Abstimmungsprozesse geben, welche zu Veränderungen der Mengen und Standorte führen können.

**Hinweis:** Dieses Dokument dient nur zur Information. Sollten Sie ein Angebot für dieses Verfahren abgeben wollen, nutzen Sie bitte die entsprechende elektronische Variante des Leistungsverzeichnis (Leistungsverzeichnis.aidf) im Bietercockpit. Angebote, denen ausschließlich eine ausgefüllte pdf-Variante dieses Dokuments beiliegt, werden von der Wertung ausgeschlossen.

### 1 Begehung von Standorten und Zeitplanung

Im Rahmen der Vorbereitung auf den Gesamteinsatz ist eine Vor-Ort-Besichtigung durchzuführen. Diese wird in Absprache mit der Auftraggeberin und unter Anwesenheit des Objektverantwortlichen oder dessen Vertreter durchgeführt. Die Kosten daraus sind von den einzelnen Vertragsparteien selbst zu tragen und werden pro Standort kalkuliert.

Die Begehung ist dafür gedacht, zeitnah nach Zuschlagserteilung nochmals die örtlichen Gegebenheiten mit den Bedingungen des Auftragnehmers an einen geeigneten Aufstellort für die Duschcontainer zu prüfen. Der Auftragnehmer hat hierzu je Standort eine Übersicht der tatsächlich benötigten Mengen mit den im Leistungsverzeichnis vereinbarten Preisen und ggf. offenen Fragen zu erstellen.

Bei den Standorten handelt es sich um Schulen und Sporthallen. Die Pläne der einzelnen Standorte können in ihrer Qualität nur unterschiedlich zur Verfügung gestellt werden (siehe Anlage "Pläne Los ..." jeweils für die Lose 1-7).

Die Duschcontainer können voraussichtlich ab dem 12.05.2025 aufgestellt werden. Die Container sollen so spät wie möglich und so früh wie nötig aufgestellt werden, um die Störung des Schulbetriebs und das Vandalismusrisiko so gering wie möglich zu halten. Die Duschcontainer müssen spätestens am 19.05.2025 betriebsbereit sein.

Der Abbau soll ab dem 02.06.2025 beginnen (1. Grundschulen, 2. externe Stellplätze, 3. Rest) und muss schnellstmöglich, spätestens bis zum 15.06.2025 erfolgt sein.

### 2 Gegebenheiten

Die Gegebenheiten an den einzelnen Standorten sind sehr unterschiedlich. Das Konstrukt der Rahmenvereinbarung soll ermöglichen, die tatsächlich benötigten Materialien und Leistungen abzurechnen, da zum Zeitpunkt der Angebotsphase nur eingeschränkt verbindliche Aussagen zur tatsächlich benötigten Menge und den örtlichen Gegebenheiten gemacht werden können.

Manche Standorte haben folgende Herausforderungen:

- eingeschränkte Zugangsmöglichkeiten
- eingeschränkter Stromanschluss
- eingeschränkter Abwasseranschluss
- eingeschränkter Wasseranschluss

Vor Ort stellt die Auftraggeberin folgendes bereit:

- Anschlüsse Zuwasser: ¾" bzw. 1-Zoll-Leitung
- teilweise Stromanschluss: 230 V / 16 A oder 400 V /32 A
- Soweit Zugang zum Abwasser vorhanden: HT-Rohr NW 100
- Einholen der behördlichen Genehmigungen erfolgt durch die Auftraggeberin
- Fester, ebener Untergrund als Aufstellungsort, teilweise mit leichten Unebenheiten bzw. Gefälle (überwiegend bis 10 cm, selten bis 30 cm)
- Verbrauchsmaterial wie Papierhandtücher und Müllbeutel

### 3 Leistungen des Auftragnehmers

Welche Aufgaben werden von Auftragnehmer erwartet:

- Transport aller Mietgegenstände
- Abladen und Aufladen der Mietgegenstände in eigener Verantwortung (Treffen von schadenvermeidenden Schutzvorkehrungen, sofern nötig Bereitstellung zusätzlicher Hilfsmittel und Spezialfahrzeuge, Beheben eventuell entstandener Verunreinigungen)
- Betriebsbereite Aufstellung der im Leistungsverzeichnis geforderten Container. Hier ist vor allem die Bereitstellung der vorgegebenen Anzahl Duschen pro Standort wichtig.
- Das Wasser aus den Duschcontainer muss Trinkwasserqualität aufweisen. Die verwendeten Produkte und Materialien müssen den Bewertungsgrundlagen gemäß § 16 TrinkwV entsprechen. Die Trinkwasserinstallation muss den allgemeinen anerkannten Regeln der Technik entsprechen. Die Hauszuleitung muss über eine Sicherungsgruppe gemäß DIN EN 1717 i.V.m. DIN 1988 Teil 100 entsprechen. Der Auftragnehmer muss folgende Nachweise erbringen:
  - o Nachweise über die letzte Nutzung
  - o Nachweise über die letzte Desinfektion der Trinkwasserinstallation
  - o Nachweise über die letzte Trinkwasseruntersuchung gemäß § 31 (optional) bzw. §§ 29,43 i.V.m. 54 TrinkwV
- Bodenausgleich
- Verkehrssicherung (ggf. Absperrung, Kanalabdeckung, Kabelbrücke, ...)
- Versicherung der Mietgegenstände mit Selbstbeteiligung bis zu einer Höhe von 750 € (siehe Punkt 10.1 Besondere Vertragsbedingungen)
- Rufbereitschaft im Zeitraum 27.05. - 02.06.2025 8 Uhr (24/7)
- Eine Zwischenreinigung soll nicht Bestandteil der Leistung sein.

### 4 Anforderungen an die Duschcontainer

Alle Container und sonstigen Mietgegenstände müssen innen und außen in optisch, hygienisch und funktional einwandfreiem Zustand sein. Alle Container sind für den Outdooreinsatz geeignet.

Alle Container müssen die nachfolgenden Bedingungen erfüllen:

- Container mit mindestens der geforderten Anzahl Duschkabinen (Der Einsatz von Dusch-WC-Container ist zu vermeiden, da dies zu weiterem organisatorischen Aufwand führen würde. Verboten werden diese aber ausdrücklich nicht.)
- Jede Duschkabine muss mindestens einen 1,9 m langen Duschvorhang für Sichtschutz und Privatsphäre haben oder eine Tür haben
- Warmwasserbereitung
- Mit Händewaschmöglichkeit
- Mit Innenbeleuchtung und
- FI Absicherung
- Steckdosen mit Schutzklappen
- Türen mit Schließzylinder inkl. 2 gekennzeichnete Schlüssel pro Zylinder
- Spiegel
- Papierhandtuchspender und Mülleimer
- Inkl. Treppe oder Rampe, sofern durch Bodenausgleich oder Abwassertank erforderlich
- Leitungsdesinfektion und Nachweis Trinkwasserkonforme Leitungen
- Endreinigung Sanitärcontainer

Der Bieter muss mit dem Angebot Produktblätter für die angebotenen Container einreichen.

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 1	Duschcontainer Los 1 10 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 70.000 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
<b>Los 2</b>	Duschcontainer Los 2 10 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 70.000 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		
<b>Gruppe 2.1</b>	Duschcontainer  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
2.1.1	Duschcontainer 10  Container mit mindestens 10 Duschkabinen	<b>Menge:</b> 13 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
<b>Gruppe 2.2</b>	Bodenausgleich  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
2.2.1	Bodenausgleich bis 10 cm	<b>Menge:</b> 10 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
2.2.2	Bodenausgleich bis 30 cm	<b>Menge:</b> 3 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
<b>Gruppe 2.3</b>	Anschluss  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.3.1	trinkwasserzertifizierter Schlauch  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 50 m	<b>Menge:</b> 650 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
2.3.2	HT-Rohr  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 10 m	<b>Menge:</b> 130 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
2.3.3	Abwasserbogen  Preisabfrage pro Stück, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 2 Stück	<b>Menge:</b> 26 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
2.3.4	Kanalabdeckung  Preisabfrage pro Stück, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 1 Stück	<b>Menge:</b> 13 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
2.3.5	Stromkabel CEE  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 50 m	<b>Menge:</b> 650 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.3.6	<p>Montage- und Demontageleistung</p> <p>Preisabfrage pro Stunde. Die Abrechnung erfolgt pro angefangene 30 min, unter Vorlage des bestätigten Stundennachweises.</p> <p>Berechnung: 13 Container x 3 Stunden (Montage und Demontage)</p>	<p><b>Menge:</b> 39 Stunde</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stunde</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
2.3.7	<p>Servicefahrzeug Montage/Demontage</p> <p>Preisabfrage pro Fahrzeug für Montage UND Demontage;</p> <p>Berechnung: 13 Container x 1 Stück (=Fahrzeug)</p>	<p><b>Menge:</b> 13 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 2.4</b>	<p>Transport und Laden</p> <p>Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.</p>		<input type="text"/>
2.4.1	<p>Standard Transportkosten pro Standort</p> <p>Preisabfrage pro An- und Abtransport (beide Wege) für Lieferung aus dem eigenem bzw. nahgelegenen Lager</p> <p>Berechnung: 13 Container x 1 Pauschal (An- und Abtransport)</p>	<p><b>Menge:</b> 13 pauschal</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 pauschal</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.4.2	<p>Zuzügliche Transportkosten</p> <p>Preisabfrage zuzüglicher Kosten zum Standardtransportweg aus vorhergehender Position (pauschal für beide Wege) im Falle eines An- und Abtransport aus einem weiter entfernten Lager (z.B. aufgrund Kapazitätsüberschreitung)</p> <p>Es ist möglich, diesen Preis mit Null € auszuweisen, sofern dieser Fall nicht relevant ist.</p> <p>Zur Kalkulation bzw. Rechenbeispiel: Angenommen Sie können 5 Container aus eigenem Lager stellen, ist diese Entfernung für die Berechnung der Standardtransportkosten zugrunde zu legen. Sollten Sie auf ferngelegene Lager bspw. von Nachunternehmern oder anderen Unternehmensstandorten zugreifen müssen; haben Sie hier die Möglichkeit zuzügliche Kosten für die gesamte davon betroffene Menge an Containern abzubilden. Der Positionspreis muss die Summe dieser zuzüglichen Kosten abbilden.</p>	<p><b>Menge:</b> 1 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
zu 2.4.2: Info-Fragebogen			
<b>Frage</b>		<b>Antwort</b>	
<p>1.1 Aufschlüsselung des Aufpreises</p> <p>Sie mussten im Positionspreis die Summe der zuzüglichen Kosten abbilden. Bitte stellen Sie rechnerisch dar, wie viele Container von dem Aufpreis betroffen sind bzw. wie sich die Aufpreis-Summe zusammensetzt.</p> <p>Die Berechnung der Menge an Containern x Aufpreis muss den im LV angegebenen Nettopreis ergeben.</p>		<input type="text"/>	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
2.4.3	<p>Auf- und Abladen</p> <p>Preisabfrage pro Stunde. Es wird davon ausgegangen, dass der Zeitaufwand bei Besonderheiten wie Überbrückung eines Zaunes zu einer längeren Dauer führt und keine zusätzlichen Kosten für Material und Maschinen nötig werden. Aufgrund der geringen Häufigkeit dieses Falles (siehe Anlage TF25 Schulübersicht für Bieter) wird keine separate Position angelegt.</p> <p>Die Abrechnung erfolgt pro angefangene 30 min, unter Vorlage des bestätigten Stundennachweises.</p> <p>Berechnung: 13 Container x 2 Std</p>	<p><b>Menge:</b> 26 Stunde</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stunde</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 2.5</b>	<p>Verkehrssicherung</p> <p>Der zeitliche Aufwand für Aufbau- und Demontageleistung der verkehrssichernden Positionen sollen über Pos. 2.4.3 Auf- und Abladen abgerechnet werden.</p> <p>Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.</p>		<input type="text"/>
2.5.1	<p>Bauzaun</p> <p>Preis pro Stück (= 3,5 m langer Bauzaun inkl. Stellfuß und Verbindungsschellen) Berechnung: 70 Container x 10 Stück</p>	<p><b>Menge:</b> 70 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
2.5.2	<p>Absperrgitter</p> <p>Preis pro Stück (= 2,5 m Absperrgitter inkl. Stellfuß und Verbindungsschellen) Berechnung: 6 Container x 10 Stück</p>	<p><b>Menge:</b> 60 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
2.5.3	<p>Kabelbrücken</p> <p>Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 10 m</p>	<p><b>Menge:</b> 130 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>



Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
<b>Gruppe 2.6</b>	Sonstige Dienstleistungen Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
2.6.1	Vor-Ort-Besichtigung Preisabfrage erfolgt pauschal pro Standort.	<b>Menge:</b> 13 Stück <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/> <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
2.6.2	Rufbereitschaft Zeitraum 27.05.2025 bis 02.06.2025 8 Uhr (24/7)	<b>Menge:</b> 1 pauschal <b>Preiseinheit:</b> 1 pauschal <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/> <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	

## Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	<b>Preis</b>	<input type="text"/>	100 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
<b>Los 3</b>	Duschcontainer Los 3 10 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 70.000 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		
<b>Gruppe 3.1</b>	Duschcontainer  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
3.1.1	Duschcontainer 10  Container mit mindestens 10 Duschkabinen	<b>Menge:</b> 13 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
<b>Gruppe 3.2</b>	Bodenausgleich  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
3.2.1	Bodenausgleich bis 10 cm	<b>Menge:</b> 10 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
3.2.2	Bodenausgleich bis 30 cm	<b>Menge:</b> 3 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
<b>Gruppe 3.3</b>	Anschluss  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
3.3.1	trinkwasserzertifizierter Schlauch  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 50 m	<b>Menge:</b> 650 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
3.3.2	HT-Rohr  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 10 m	<b>Menge:</b> 130 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
3.3.3	Abwasserbogen  Preisabfrage pro Stück, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 2 Stück	<b>Menge:</b> 26 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
3.3.4	Kanalabdeckung  Preisabfrage pro Stück, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 1 Stück	<b>Menge:</b> 13 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
3.3.5	Stromkabel CEE  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 50 m	<b>Menge:</b> 650 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
3.3.6	<p>Montage- und Demontageleistung</p> <p>Preisabfrage pro Stunde. Die Abrechnung erfolgt pro angefangene 30 min, unter Vorlage des bestätigten Stundennachweises.</p> <p>Berechnung: 13 Container x 3 Stunden (Montage und Demontage)</p>	<p><b>Menge:</b> 39 Stunde</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stunde</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
3.3.7	<p>Servicefahrzeug Montage/Demontage</p> <p>Preisabfrage pro Fahrzeug für Montage UND Demontage;</p> <p>Berechnung: 13 Container x 1 Stück (=Fahrzeug)</p>	<p><b>Menge:</b> 13 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 3.4</b>	<p>Transport und Laden</p> <p>Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.</p>		<input type="text"/>
3.4.1	<p>Standard Transportkosten pro Standort</p> <p>Preisabfrage pro An- und Abtransport (beide Wege) für Lieferung aus dem eigenem bzw. nahgelegenen Lager</p> <p>Berechnung: 13 Container x 1 Pauschal (An- und Abtransport)</p>	<p><b>Menge:</b> 13 pauschal</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 pauschal</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
3.4.2	<p>Zuzügliche Transportkosten</p> <p>Preisabfrage zuzüglicher Kosten zum Standardtransportweg aus vorhergehender Position (pauschal für beide Wege) im Falle eines An- und Abtransport aus einem weiter entfernten Lager (z.B. aufgrund Kapazitätsüberschreitung)</p> <p>Es ist möglich, diesen Preis mit Null € auszuweisen, sofern dieser Fall nicht relevant ist.</p> <p>Zur Kalkulation bzw. Rechenbeispiel: Angenommen Sie können 5 Container aus eigenem Lager stellen, ist diese Entfernung für die Berechnung der Standardtransportkosten zugrunde zu legen. Sollten Sie auf fernergelegene Lager bspw. von Nachunternehmern oder anderen Unternehmensstandorten zugreifen müssen; haben Sie hier die Möglichkeit zuzügliche Kosten für die gesamte davon betroffene Menge an Containern abzubilden. Der Positionspreis muss die Summe dieser zuzüglichen Kosten abbilden.</p>	<p><b>Menge:</b> 1 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
zu 3.4.2: Info-Fragebogen			
<b>Frage</b>		<b>Antwort</b>	
<p>1.1 Aufschlüsselung des Aufpreises</p> <p>Sie mussten im Positionspreis die Summe der zuzüglichen Kosten abbilden. Bitte stellen Sie rechnerisch dar, wie viele Container von dem Aufpreis betroffen sind bzw. wie sich die Aufpreis-Summe zusammensetzt.</p> <p>Die Berechnung der Menge an Containern x Aufpreis muss den im LV angegebenen Nettopreis ergeben.</p>		<input type="text"/>	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
3.4.3	<p>Auf- und Abladen</p> <p>Preisabfrage pro Stunde. Es wird davon ausgegangen, dass der Zeitaufwand bei Besonderheiten wie Überbrückung eines Zaunes zu einer längeren Dauer führt und keine zusätzlichen Kosten für Material und Maschinen nötig werden. Aufgrund der geringen Häufigkeit dieses Falles (siehe Anlage TF25 Schulübersicht für Bieter) wird keine separate Position angelegt.</p> <p>Die Abrechnung erfolgt pro angefangene 30 min, unter Vorlage des bestätigten Stundennachweises.</p> <p>Berechnung: 13 Container x 2 Std</p>	<p><b>Menge:</b> 26 Stunde</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stunde</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 3.5</b>	<p>Verkehrssicherung</p> <p>Der zeitliche Aufwand für Aufbau- und Demontageleistung der verkehrssichernden Positionen sollen über Pos. 3.4.3 Auf- und Abladen abgerechnet werden.</p> <p>Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.</p>		<input type="text"/>
3.5.1	<p>Bauzaun</p> <p>Preis pro Stück (= 3,5 m langer Bauzaun inkl. Stellfuß und Verbindungsschellen) Berechnung: 7 Container x 10 Stück</p>	<p><b>Menge:</b> 70 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
3.5.2	<p>Absperrgitter</p> <p>Preis pro Stück (= 2,5 m Absperrgitter inkl. Stellfuß und Verbindungsschellen) Berechnung: 6 Container x 10 Stück</p>	<p><b>Menge:</b> 60 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
3.5.3	<p>Kabelbrücken</p> <p>Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 13 Container x 10 m</p>	<p><b>Menge:</b> 130 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
<b>Gruppe 3.6</b>	Sonstige Dienstleistungen Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
3.6.1	Vor-Ort-Besichtigung Preisabfrage erfolgt pauschal pro Standort.	<b>Menge:</b> 13 Stück <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/> <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
3.6.2	Rufbereitschaft Zeitraum 27.05.2025 bis 02.06.2025 8 Uhr (24/7)	<b>Menge:</b> 1 pauschal <b>Preiseinheit:</b> 1 pauschal <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/> <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	

## Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	<b>Preis</b>	<input type="text"/>	100 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
<b>Los 4</b>	Duschcontainer Los 4 6 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 55.000 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		
<b>Gruppe 4.1</b>	Duschcontainer  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
4.1.1	Duschcontainer 6  Container mit mindestens 6 Duschkabinen	<b>Menge:</b> 11 Stück <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
<b>Gruppe 4.2</b>	Bodenausgleich  Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
4.2.1	Bodenausgleich bis 10 cm	<b>Menge:</b> 9 Stück <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
4.2.2	Bodenausgleich bis 30 cm	<b>Menge:</b> 2 Stück <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
<b>Gruppe 4.3</b>	Anschluss		



Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.3.1	trinkwasserzertifizierter Schlauch  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 11 Container x 50 m	<b>Menge:</b> 550 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
4.3.2	HT-Rohr  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 11 Container x 10 m	<b>Menge:</b> 110 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
4.3.3	Abwasserbogen  Preisabfrage pro Stück, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 11 Container x 2 Stück	<b>Menge:</b> 22 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
4.3.4	Kanalabdeckung  Preisabfrage pro Stück, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 11 Container x 1 Stück	<b>Menge:</b> 11 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>
4.3.5	Stromkabel CEE  Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 11 Container x 50 m	<b>Menge:</b> 550 Meter  <b>Preiseinheit:</b> 1 Meter  <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/>  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.3.6	<p>Montage- und Demontageleistung</p> <p>Preisabfrage pro Stunde. Die Abrechnung erfolgt pro angefangene 30 min, unter Vorlage des bestätigten Stundennachweises.</p> <p>Berechnung: 11 Container x 3 Stunden (Montage und Demontage)</p>	<p><b>Menge:</b> 33 Stunde</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stunde</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
4.3.7	<p>Servicefahrzeug Montage/Demontage</p> <p>Preisabfrage pro Fahrzeug für Montage UND Demontage</p> <p>Berechnung: 11 Container x 1 Stück (=Fahrzeug)</p>	<p><b>Menge:</b> 11 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 4.4</b>	Transport und Laden		<input type="text"/>
4.4.1	<p>Standard Transportkosten pro Standort</p> <p>Preisabfrage pro An- und Abtransport (beide Wege) für Lieferung aus dem eigenem bzw. nahgelegenen Lager</p> <p>Berechnung: 11 Container x 1 Pauschal (An- und Abtransport)</p>	<p><b>Menge:</b> 11 pauschal</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 pauschal</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.4.2	<p>Zuzügliche Transportkosten</p> <p>Preisabfrage zuzüglicher Kosten zum Standardtransportweg aus vorhergehender Position (pauschal für beide Wege) im Falle eines An- und Abtransport aus einem weiter entfernten Lager (z.B. aufgrund Kapazitätsüberschreitung)</p> <p>Es ist möglich, diesen Preis mit Null € auszuweisen, sofern dieser Fall nicht relevant ist.</p> <p>Zur Kalkulation bzw. Rechenbeispiel: Angenommen Sie können 5 Container aus eigenem Lager stellen, ist diese Entfernung für die Berechnung der Standardtransportkosten zugrunde zu legen. Sollten Sie auf fernegelegene Lager bspw. von Nachunternehmern oder anderen Unternehmensstandorten zugreifen müssen; haben Sie hier die Möglichkeit zuzügliche Kosten für die gesamte davon betroffene Menge an Containern abzubilden. Der Positionspreis muss die Summe dieser zuzüglichen Kosten abbilden.</p>	<p><b>Menge:</b> 1 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
zu 4.4.2: Info-Fragebogen			
<b>Frage</b>		<b>Antwort</b>	
<p>1.1 Aufschlüsselung des Aufpreises</p> <p>Sie mussten im Positionspreis die Summe der zuzüglichen Kosten abbilden. Bitte stellen Sie rechnerisch dar, wie viele Container von dem Aufpreis betroffen sind bzw. wie sich die Aufpreis-Summe zusammensetzt.</p> <p>Die Berechnung der Menge an Containern x Aufpreis muss den im LV angegebenen Nettopreis ergeben.</p>		<input type="text"/>	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
4.4.3	<p>Auf- und Abladen</p> <p>Preisabfrage pro Stunde. Es wird davon ausgegangen, dass der Zeitaufwand bei Besonderheiten wie Überbrückung eines Zaunes zu einer längeren Dauer führt und keine zusätzlichen Kosten für Material und Maschinen nötig werden. Aufgrund der geringen Häufigkeit dieses Falles (siehe Anlage TF25 Schulübersicht für Bieter) wird keine separate Position angelegt.</p> <p>Die Abrechnung erfolgt pro angefangene 30 min, unter Vorlage des bestätigten Stundennachweises.</p> <p>Berechnung: 11 Container x 2 Std</p>	<p><b>Menge:</b> 22 Stunde</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stunde</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 4.5</b>	<p>Verkehrssicherung</p> <p>Der zeitliche Aufwand für Aufbau- und Demontageleistung der verkehrssichernden Positionen sollen über Pos. 4.4.3 Auf- und Abladen abgerechnet werden.</p> <p>Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.</p>		<input type="text"/>
4.5.1	<p>Bauzaun</p> <p>Preis pro Stück (= 3,5 m langer Bauzaun inkl. Stellfuß und Verbindungsschellen) Berechnung: 6 Container x 10 Stück</p>	<p><b>Menge:</b> 60 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
4.5.2	<p>Absperrgitter</p> <p>Preis pro Stück (= 2,5 m Absperrgitter inkl. Stellfuß und Verbindungsschellen) Berechnung: 4 Container x 10 Stück</p>	<p><b>Menge:</b> 40 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>
4.5.3	<p>Kabelbrücken</p> <p>Preisabfrage pro Meter, um die Vergleichbarkeit der Angebote zu ermöglichen Berechnung: 11 Container x 10 m</p>	<p><b>Menge:</b> 110 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 1 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
<b>Gruppe 4.6</b>	Sonstige Dienstleistungen Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.		
4.6.1	Vor-Ort-Besichtigung Preisabfrage erfolgt pauschal pro Standort.	<b>Menge:</b> 11 Stück <b>Preiseinheit:</b> 1 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/> <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	
4.6.2	Rufbereitschaft Zeitraum 27.05.2025 bis 02.06.2025 8 Uhr (24/7)	<b>Menge:</b> 1 pauschal <b>Preiseinheit:</b> 1 pauschal <b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/> <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %	

## Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	<b>Preis</b>	<input type="text"/>	100 %

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 5	Duschcontainer Los 5 6 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 55.000 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 6	Duschcontainer Los 6 4-5 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 44.000 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto (EUR)
Los 7	Duschcontainer Los 7 4 DK  Für die Rahmenvereinbarung wird ein finanzieller Höchstwert von 44.400 € einschließlich Umsatzsteuer vereinbart.		



## Angebot

Los	Kurzbezeichnung	Nettosumme (EUR)	Bruttosumme (EUR)
1	Duschcontainer Los 1 10 DK		
2	Duschcontainer Los 2 10 DK		
3	Duschcontainer Los 3 10 DK		
4	Duschcontainer Los 4 6 DK		
5	Duschcontainer Los 5 6 DK		
6	Duschcontainer Los 6 4-5 DK		
7	Duschcontainer Los 7 4 DK		
